ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ КОМИССИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ПРОГРАММАМ
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2022 ГОДУ

Заседание Государственной экзаменационной комиссии
Еврейской автономной области

Протокол № 17

Дата проведения: Время проведения:
15 июня 2022 г. 11.30 часов

Председатель: И.В. Карепов, председатель ГЭК, заместитель начальника
департамента образования

Присутствовали: члены государственной экзаменационной комиссии

ПОВЕСТКА:
1. Об утверждении результатов единого государственного экзамена

года русскому языку от 30 мая 2022 года.

Докладывает: Дорохова В.В., ответственный секретарь ГЭК.

Минимальный балл ЕГЭ по предмету русский язык -  24 балла
В экзамене приняли участие 834 человека.
Не преодолели минимальный порог 8 человек.
Результативность составила 99 %.
Средний балл -  61,9.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты единого государственного экзамена по

русскому языку от 30.05.2022 года (приложение 1).
2. Утвердить шкалу перевода суммарного первичного балла за

выполнение экзаменационной работы по русскому языку в отметку по
пятибалльной системе оценивания (приложение 2).

3. Утвердить результаты государственного выпускного экзамена по
русскому языку от 30.05.2022 (приложение 3).

4. Государственной экзаменационной комиссии передать копию
протокола заседания ГЭК в департамент образования для организации
своевременного информирования выпускников о результатах единого

2

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена по
русскому языку от 30.05.2022 года.

5. Департаменту образования направить копии протокола заседания
ГЭК и протоколов о результатах единого государственного экзамена в
муниципальные отделы образования.

6. Руководителям муниципальных отделов образования взять под
контроль своевременное информирование выпускников с результатами
экзамена.

7. Директорам образовательных учреждений области в однодневный
срок ознакомить выпускников с результатами единого государственного
экзамена, государственного выпускного экзамена по русскому языку.

8. Руководителю РЦОИ обеспечить организацию проведения
региональной перепроверки экзаменационных работ единого
государственного экзамена по русскому языку выпускников, набравших
более 90 баллов.

9. Руководителю предметной комиссии по русскому языку обеспечить
проведение региональной перепроверки экзаменационных работ единого
государственного экзамена по русскому языку выпускников, набравших
более 90 баллов.

Председатель ГЭК И.В. Карепов

Ответственный секретарь В.В. Дорохова

3

Приложение 1

Результаты единого государственного экзамена по русскому языку
от 30.05.2022 года по образовательным учреждениям

мо/оо
ш

- Д :: Ш;>Ш:

Кол-во
участников
набравших

менее 24
баллов

,Л,
Кол-во

участников
набравших не

менее 24 баллов

■ ■ ■ .

Количество
участников

1М|11 |  |  > | |  щ

: : .. .. ■ :■ Л. ■ Л- ! ' : ■ ' ■

Результативность

.........
Ч ■.

Средний
балл

’

гШ Ш ё т М Ш Й Ш
Количество
участников
с тестовым
баллом от
90 до 100

101 123 123 100% 69,9 8
105 50 50 100% 69,7 4
106 13 13 100% 47,8
107 49 49 100% 67,5 2
108 52 52 100% 58,9 1
110 27 27 100% 65,3
111 28 28 100% 66,2 2
116 1 36 37 97% 47,2
123 64 64 100% 68,7 4
202 19 19 100% 70,7 2
402 4 4 100% 52,0
2101 7 7 100% 55,3
2102 14 14 100% 61,2
2104 10 10 100% 58,7
2105 4 4 100% 62,5
2106 17 17 100% 68,4 2
2201 14 14 100% 54,3
2203 1 3 4 75% 51,0
2204 3 3 100% 46,0
2205 13 13 100% 53,8
2206 1 41 42 98% 51,1
2302 15 15 100% 58,9
2303 16 16 100% 54,9
2304 6 6 100% 61,0
2305 5 5 100% 59,0
2307 18 18 100% 69,8 2
2309 1 8 9 89% 47,0
2310 6 6 100% 57,2
2315 1 11 12 92% 48,8
2318 12 12 100% 57,1
2324 1 7 8 88% 54,1
2401 18 18 100% 61,5

4

2403 4 4 , 100% 43,0
2501 1 20 21 95% 51,3
2502 19 19 100% 60,2
2503 10 10 100% 64,1
2504 5 5 100% 74,4 1
2505 8 8 100% 62,0
2507 21 21 100% 61,6 2
2508 1 1 100% 24,0
2510 12 12 100% 62,3 1
2511 3 3 100% 55,0
2518 1 10 11 91% 59,4 1
По
ЕАО 8

' .

826
.

834 61,9 32

Приложение 2

Шкала перевода суммарного первичного балла
за выполнение экзаменационной работы по русскому языку

в отметку по пятибалльной системе оценивания

Отметка по
пятибалльной системе

оценивания
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный
балл за работу в целом 0-4 5-10 11-14 15-17

Приложение 3

Результаты
государственного выпускного экзамена по русскому языку от 30.05.2022 года

ОО
Результаты Результативность

2 3 4 5
403 1 100%
404 1 100%
405 2 100%

По ЕАО 4 100%